
Valsts policija pabeidz izmeklēšanu kriminālprocesā par ļaunprātīgu dedzināšanu un apzināti
nepatiesu ziņojumu

  Publicēts pirms vairāk nekā 2 gadiem

Publicēts: 19.08.2022.

Valsts policijas Kurzemes reģiona pārvaldes Kuldīgas iecirkņa amatpersonas ir pabeigušas izmeklēšanu divos savstarpēji nesaistītos

kriminālprocesos pret vienu personu par apzināti nepatiesu ziņojumu un par svešas mantas tīšu iznīcināšanu, ja tā izdarīta ar

dedzināšanu. Šobrīd krimināllietas materiāli nodoti prokuratūrai kriminālvajāšanas uzsākšanai.

Naktī no 24. uz 25.jūniju Valsts policijā tika saņemta informācija no Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta par to, ka Kuldīgā,

Baznīcas ielā deg šķūnis. Ierodoties notikuma vietā, tika konstatēts, ka šķūnis ir nodedzis pilnībā. Veicot sākotnējās darbības un

notikuma vietas apskati, konstatēts, ka notikusi ļaunprātīga dedzināšana.

Valsts policijas Kurzemes reģiona pārvaldes Kuldīgas iecirknī par notikušo tika uzsākts kriminālprocess un nozīmētas ekspertīzes.

Veicot izmeklēšanas darbības, tika noskaidrota iespējamā vainīgā persona – kāds jau policijas redzeslokā nonācis vīrietis. Kuldīgas

iecirkņa Kriminālpolicijas nodaļas amatpersonas uz aizdomu pamata par noziedzīga nodarījuma izdarīšanu 11.jūlijā veica vīrieša

aizturēšanu, savukārt 13.jūlijā devās uz tiesu lūgt piemērot vīrietim drošības līdzekli – apcietinājumu. Šobrīd izmeklēšana

kriminālprocesā ir pabeigta un tas ir nodots prokuratūrai kriminālvajāšanas uzsākšanai.

Tāpat likumsargiem izmeklēšanā bija arī kriminālprocess par apzināti nepatiesu ziņojumu. Iepriekš minētais vīrietis bija uzrakstījis

https://www.vp.gov.lv/lv


Saistītas tēmas

Preses relīzes

https://www.vp.gov.lv/lv/jaunums/valsts-policija-pabeidz-izmeklesanu-kriminalprocesa-par-launpratigu-dedzinasanu-un-

apzinati-nepatiesu-zinojumu

iesniegumu Valsts policijā, norādot, ka Dobeles novada pašvaldības policijas darbinieki nodarījuši viņam miesas bojājumus 7.maijā

pēc tam, kad vīrietis bija sastrīdējies ar dzīvesbiedri un Dobeles novada pašvaldības policija nošķīra agresoru no sievietes.

Šis iesniegums nonāca Iekšējās drošības birojam izmeklēšanā un, veicot apstākļu noskaidrošanu, iegūtie pierādījumi neliecināja par

to, ka pašvaldības policijas amatpersonas būtu nodarījuši vīrietim miesas bojājumus, kas nozīmē, ka vīrietis savā iesniegumā

sniedza nepatiesu informāciju.

Iekšējās drošības biroja amatpersonas par notikušo uzsāka kriminālprocesu par apzināti nepatiesu ziņojumu par noziedzīga

nodarījuma izdarīšanu nolūkā panākt kriminālprocesa uzsākšanu pret noteiktu personu, ja tās saistītas ar apsūdzību smaga vai

sevišķi smaga nozieguma izdarīšanā vai ar neīstu apsūdzības pierādījumu radīšanu vai ja tās izdarītas mantkārīgā nolūkā.

Kriminālprocess tika pārsūtīts Kuldīgas iecirkņa amatpersonām izmeklēšanā un izmeklēšana arī šajā kriminālprocesā ir pabeigta un

tas nodots prokuratūrai kriminālvajāšanas uzsākšanai.

Vīrietis iepriekš ir nonācis policijas redzeslokā par mantiska rakstura noziedzīgu nodarījumu izdarīšanu un pagājušajā gadā

atbrīvojās no ieslodzījuma vietas.

Saskaņā ar Krimināllikumu, par svešas mantas tīšu iznīcināšanu vai bojāšanu, ja tā izdarīta ar dedzināšanu, soda ar brīvības

atņemšanu uz laiku līdz desmit gadiem un ar probācijas uzraudzību uz laiku līdz trim gadiem vai bez tās.

Savukārt par apzināti nepatiesu ziņojumu par noziedzīga nodarījuma izdarīšanu nolūkā panākt kriminālprocesa uzsākšanu pret

noteiktu personu, ja tās saistītas ar apsūdzību smaga vai sevišķi smaga nozieguma izdarīšanā vai ar neīstu apsūdzības pierādījumu

radīšanu vai ja tās izdarītas mantkārīgā nolūkā, soda ar brīvības atņemšanu uz laiku līdz diviem gadiem vai ar īslaicīgu brīvības

atņemšanu, vai ar probācijas uzraudzību, vai ar sabiedrisko darbu, vai ar naudas sodu.

Valsts policija atgādina, ka neviena persona netiek uzskatīta par vainīgu, kamēr tās vaina noziedzīga nodarījuma izdarīšanā netiek

pierādīta likumā noteiktajā kārtībā.

https://www.vp.gov.lv/lv/jaunumi?category%255B56%255D=56

	Valsts policija pabeidz izmeklēšanu kriminālprocesā par ļaunprātīgu dedzināšanu un apzināti nepatiesu ziņojumu
	Saistītas tēmas

